
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CEPRANO 
Via Don Luigi Catelli snc Ceprano(FR) 

C.M. FRIC83100R Tel. 0775914060  C.F. 92053080609 

  e-mail : fric83100r@pec.istruzione.it   

         Sito Web: http://www.comprensivoceprano.gov.it 
 
 

Prot.   n. 5319/B.15/PON 2015-99                                                                                            Ceprano 4.10.2016 

CUP  n. B96J15001040007 

GIG  n. Z0A1B72D20 

 

PROCEDURA PER AFFIDAMENTO INCARICO DI ESPERTO PER ATTIVITA’ DI ADDESTRAMENTO ALL’USO 

DELLE ATTREZZATURE PREVISTE NEL PROGETTO PON “REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE WIRELESS_nei 

plessi dell’IC Ceprano ”  IDENTIFICATO DAL CODICE  Progetto: 10.8.1.A1-FESR- PON-LA- 2015-99   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO               IL del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo (FSE); 



 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.74 del 02.07.2015 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA               la delibera del Consiglio di Istituto n. 75   del 18.9.2015  relativa all’adesione al progetto e     
il relativo inserimento dello stesso nel POF a.s. 2015/16 

VISTO il Regolamento di Istituto verbale n. 56  del 23.10.2013  che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/1762  del 20/01/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di €18.500,00; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 80 del 12.2.2016, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2016  ; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la realizzazione di 
tutte le azioni previste nel predetto progetto, tra le quali quella di un corso di formazione 
all’uso delle attrezzature acquistate e installate nei plessi ; 

RILEVATA       l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 
488/1999, aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, 

CONSIDERATA la scadenza perentoria relativa a tutti gli adempimenti del progetto g. 31/10/2016. 
PREMESSO      quanto sopra , che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

L’avvio delle procedure di affidamento di incarico di esperto per l’attività di addestramento all’uso delle 
attrezzature previste nell’ambito del Progetto: 10.8.1.A1-FESR- PON-LA- 2015-99 REALIZZAZIONE 
INFRASTRUTTURE WIRELESS_nei plessi dell’IC Ceprano”. 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione appositi  avvisi di reclutamento per la selezione di esperto: 
A)  interno , rivolto a tutto il personale dipendente; 

 B) esterno , rivolto agli operatori iscritti nell’albo dei fornitori. 

L’incarico di cui trattasi sarà affidato ,  previa selezione delle domande presentate,  prioritariamente , tra  il 
personale interno della Scuola e  in subordine e solo in mancanza di candidati interni , tra il personale 
esterno. 

La misura del compenso è stabilita in € 370,00 (trecentosettanta/00) onnicomprensivo di oneri ,  ritenute e 
quant’altro e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta , per un totale di  ore 10 di attività (docenza,  
e tutoraggio). 

Il presente  provvedimento è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 
www.comprensivoceprano.gov.it 
 

Il Dirigente Scolastico                             
Prof. Roberto PELLEGRINI            

                                                                                                                   “(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93)” 

 

 

 

 



 

 

DSGA/gs 2015/16-Servizi Strum.PON-LA-2015-99 


